
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Julho de 2025.

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 08/2025 Compras-gov. Nº 
90008/2025
Órgão/Entidade: O Hospital Estadual de Atenção 
Clínica - HEAC - UASG: 925024
Processo: nº 2025-BPCL8. Objeto: Aquisição 
de Medicamentos (Donepezila e Atropina). 
Contato: heac.cpl@saude.es.gov.br ou telefone (27) 
3636-2849.
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Início do acolhimento Proposta:
08:00h do dia 23/07/2025.
Início da Disputa: 14:00h do dia 07/08/2025

Erick Kaique Navarro
Agente de Contratação/Suplente

Protocolo 1597241

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES; E-Docs nº 2024-G16JR
ID CidadES nº 2025.500E2300001.09.0001
Objeto: Contratação do Instituto Brasileiro de 
Apoio e Desenvolvimento Executivo - IBADE (CNPJ: 
23.985.753/0001-07) para prestação de serviços 
técnicos de organização, planejamento e realização 
de concurso público para provimento de 1.052 (um 
mil e cinquenta e duas) vagas para o cargo de Oficial 
Investigador de Polícia - OIP para atender a Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo
Valor total estimado: R$ 6.150.000,00.
Informações através do e-mail licitacao.equipe3@
pc.es.gov.br ou telefone (27) 3198 -5828.

ANDREA RIBEIRO DA COSTA
Presidente da Comissão de Contratação

Protocolo 1597938

Polícia Científica do Estado do Espírito Santo - PCIES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico COMPRASGOV nº     
90013/2025
Pregão Eletrônico SIADES nº 13/2025
Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO/PCIES
UASG: 931413
E-DOCS nº: 2024-G4L5S
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.01.0014
Objeto: Contratação de serviço de coleta de 
resíduos dos laboratórios do ILAF e do Laboratório 

de Papiloscopia.
Valor estimado total: R$ 9.265,66

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 07/08/2025, às 
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço: www.
compras.es.gov.br e https://portalsiades.es.gov.
br/acesso-siades. Os interessados em participar da 
licitação deverão efetuar seu cadastro no Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores - 
SICAF e no sistema de compras do Governo Federal. 
Informações através do e-mail licitacao@pci.es.gov.
br ou telefone (27) 3198-6025.

Rafael Depollo Vassena
Agente de contratação/PCIES

Protocolo 1597764

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  COMPRASGOV 
Nº90003/2025
UASG: 927117
ÓRGÃO: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO /CBMES
PROCESSO Nº: 2024-1QZVT
ID CIDADES / TCE-ES: 
2025.500E0500023.01.0004.
OBJETO: REFORMA DAS INSTALAÇÕES DA UNIDADE 
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 1.200.349,38.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 02/09/2025 às 
10h30min.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br. Os interessados em participar da 
licitação deverão efetuar seu cadastro no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no sistema de compras do Governo Federal.
Contato: (27)3194-3685 cpl@bombeiros.es.gov.br.

Vitória, 22/07/2025.
GIULIANE MOREIRA

Agente de Contratação
Protocolo 1597912

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico:90007/2025
Órgão: Instituto Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor - PROCON/ES.
Processo Nº: 2025-JJRGZ
ID CIDADES/TCE:
2025.500E0100024.01.0007
Objeto: Aquisição de equipamento de audiovisual


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-22T22:21:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




